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[Finansministeren. ] 
hed med de for kapitalbindingskonti og 
skattelettelseskonti gældende regler blev 
søgt tilvejebragt hjemmel til, at forsikrings- 
præmier, der betales efter udløbet af et ind- 
komstår, men før udgangen af den nærmest 
følgende januar måned, kan fratrækkes ved 
indkomstopgørelsen for det forløbne ind- 
komstår. Denne henvendelse blev oversendt 
til det i oktober 1960 nedsatte udvalg om 
beskatning af forsikrings- og pensionsord- 
ninger m. v. med henblik på overvejelse i 
forbindelse med udvalgets samlede gennem- 
gang af beskatningsreglerne for forsikringer 
m. v. 

Fra Assurandør-Sociétetets side er der 
senere fremsat ønske om, at sådan ligestil- 
ling søges gennemført med virkning for 
skatteåret 1965-66, uden at man afventer 
det samlede resultat af udvalgsarbejdet. 

Udvalget har derefter i en skrivelse af 
11. november d. å. udtalt, at det intet fin- 
der at erindre imod, at Assurandør-Sociéte- 
tets ønsker imødekommes, dog under for- 
udsætning af, at den ønskede nyordning 
alene kommer til at vedrøre forsikrings- 
præmier, der er omfattet af den begrænsede 
fradragsret på 1.500 kr. og 1.000 kr. for 
henholdsvis forsørgere og ikke-forsørgere 
samt af, at nyordningen alene får virkning 
for første præmie vedrørende en nytegnet 
forsikring. 

Det pågældende afsnit i lovforslaget er 
udformet i overensstemmelse med udvalgets 
udtalelse. I øvrigt skal jeg henvise til lov- 
forslagets bemærkninger. 

Forslagets § 1, hr. 1, angår lønmodtagere, 
der optages i Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension efter deres 52. år. Da tillægspension 
udbetales fra de pågældendes 67. år, vil 
indbetalingsperioden for sådanne ældre med- 
lemmer blive under 15 år. 

Efter de gældende regler om fradrags- 
eller afskrivningsret for indbetalinger til 
renteforsikring eller pensionsordning med 
løbende udbetalinger ville disse ældre løn- 
modtagere ikke kunne fratrække deres eget 
bidrag til tillægspensionsordningen fuldt ud 
i indkomsten for betalingsåret, men fra- 
dragsretten for de samlede indbetalinger 
måtte fordeles over en periode på 15 år. 
Dette resultat må forekomme ganske uan- 
tageligt for de småbeløb, der her er tale om, 
og lovteksten foreslås derfor ændret på 

dette punkt, således at den allerede gæl- 
dende undtagelsesbestemmelse om fuld fra- 
dragsret for præmier vedrørende pristalsre- 
guleret alderdomsforsikring uanset præmie- 
betalingsperiodens varighed udvides til også 
at omfatte bidrag til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. 

Af hensyn til reglernes tilrettelæggelse 
ved den kommende skatteligning må jeg 
anmode om, at lovforslaget søges hurtigt 
gennemført, om muligt senest den 1. de- 
cember d. å., da vejledningen til selvangi- 
velsen for skatteåret 1965-66 skal være 
trykklar. Jeg må derfor henstille, at spørgs- 
mål om eventuelle andre ændringer i loven 
om beskatningen af renteforsikringer m. v. 
afventer afslutningen af arbejdet i det om- 
talte udvalg, som efter det for mig oplyste 
stiler imod at afgive betænkning i begyn- 
delsen af næste år. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
Danmarks forvaltningshøjskole. 

Baggrunden for lovforslaget er, at sam- 
fundsudviklingen pålægger den offentlige 
forvaltning stadig mere komplicerede ar- 
bejdsopgaver. Disses tilfredsstillende løs- 
ning vil i mange tilfælde gøre det ønskeligt 
eller påkrævet, at det administrative per- 
sonale kan supplere deres forudgående teo- 
retiske og praktiske uddannelse gennem 
efteruddannelse under en eller anden form. 

Inden for nogle områder af forvaltningen 
har der allerede i længere tid eksisteret be- 
grænsede efteruddannelsesordninger, f. eks. 
statens etatskoler, hovedstadskommunernes 
assistentskoler og dansk kommunalkursus, 
men det er fra alle sider erkendt, at der er 
behov for yderligere efteruddannelsesmulig- 
heder. 

Dette er senest fastslået i den betænk- 
ning om efteruddannelse af statens og kom- 
munernes administrative personale, som ud- 
valget vedrørende centraladministrationens 
personalepolitik afgav i 1962, og hvori ud- 
valget i samarbejde med de kommunale 
organisationer og hovedstadskommunerne 
foreslår oprettet en forvaltningshøjskole 
fælles for hele den offentlige forvaltning. 

Som anført i bemærkningerne 홢 og som 


